



Datum  
2023-01-17

Diarienummer  
KS-2023/511.919

Handläggare  
Susanne Wallgren  
Susanne.Wallgren@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Tuffare tag mot klotter – svar på motion väckt av Karl Henriksson och Anneli Johansson (båda KD)

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige*

Med hänvisning till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 17 januari 2023, avslås motionen.

### Sammanfattning

Karl Henriksson och Anneli Johansson (båda KD), har lämnat en motion där de föreslår att klotter på kommunens och kommunala bolags mark och fastigheter ska avlägsnas inom 24 timmar efter att en felanmälan har registrerats.

Kommunstyrelsens förvaltning hänvisar till kommunens nuvarande avtal för klottersanering som anger att klotter som kan väcka anstöt tas bort inom 24 timmar från det att en felanmälan registreras och övrigt klotter tas bort inom 48 timmar. Inför att nuvarande avtal löper ut den 20 maj 2025, kommer kommunens tidsramar gällande klottersanering och dess ekonomiska konsekvenser ses över.

Med hänvisning till detta bör motionen avslås.

### Beskrivning av ärendet

Karl Henriksson och Anneli Johansson (båda KD) har den 13 februari 2024 väckt en motion om att kommunen, liksom SL, ska avlägsna allt klotter på kommunens och kommunala bolags mark och fastigheter inom 24 timmar från det att en felanmälan registreras (bilaga 1).

Motionen har remitterats till natur- och stadsmiljönämnden.

### Natur- och stadsmiljönämndens remissvar

Natur- och stadsmiljönämndens ansvar är att sanera klotter på kommunens fastigheter (bilaga 2).

Natur- och stadsmiljönämnden konstaterar i sitt remissvar att kostnaden för att sanera klotter uppgick 2022 till 373 tkr. För 2021 uppgick kostnaden till 386 tkr.



Datum  
2023-01-17

Diarienummer  
KS-2023/511.919

Om allt klotter ska saneras inom 24 timmar kan kostnaderna för klottersaneringen öka kraftigt enligt natur- och stadsmiljönämnden. Idag tas cirka två procent av klottret bort inom 24 timmar räknat från när felanmälan har registrerats.

### **Förvaltningens synpunkter**

Kommunens nuvarande avtal för klottersanering anger att klotter som kan väcka anstöt tas bort inom 24 timmar från det att en felanmälan registreras och övrigt klotter tas bort inom 48 timmar. Nuvarande avtal är baserat på tidigare gällande riktlinjer och löper ut den 20 maj 2025.

Kommunstyrelsens förvaltning har av miljö- och bygglovsförvaltningen begärt att få en uppdatering av de ekonomiska konsekvenserna utifrån gällande avtal om klottersanering. Priserna i avtalet är satta utifrån de krav som kommunen ställde i samband med upphandlingen. Bland annat krav på att akuta uppdrag som avser sanering av rasistiska budskap, kränkande, obscen eller annan stötande skadegörelse ska hanteras inom 24 timmar och att övrigt klotter ska hanteras inom 48 timmar.

Leverantören har beräknat pris utifrån att cirka en till två procent av klottret är av stötande karaktär som tas bort inom 24 timmar. Det är därför inte möjligt att utifrån upphandlat avtal beräkna kostnaden för om allt klotter skulle saneras inom 24 timmar. Miljö- och bygglovsförvaltningens bedömning är dock att kostnaden för detta hade blivit betydligt högre eftersom det skulle kräva en hel annan beredskap i form av personal, maskiner och redskap.

Inför en ny upphandling när nuvarande avtal löper ut den 20 maj 2025 behöver kommunen arbeta för att få in anmälan om klotter snabbare. Nuvarande avtal kommer att utvärderas och tidsramar för klottersanering ses över.

Mot bakgrund av detta bör motionen avslås.

### **Ekonomiska och juridiska konsekvenser**

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Anna Tengelin Skoog  
Biträdande kommundirektör

### **Bilagor**

- Bilaga 1. Motion om Tuffare tag mot klotter
- Bilaga 2. Remissvar från natur- och stadsmiljönämnden

### **Beslutet ska skickas till**

Natur- och stadsmiljönämnden